GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL 007/2013

O Presidente do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro – DETRAN-RJ, e a Empresa CKM Serviços Ltda  no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação  torna público, por este Edital, A CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA/REDAÇÃO  PARA OS CARGOS DE
ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO E ASSISTENTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA

1- FAZ SABER OS PROCEDIMENTOS  E DAS CONDIÇÕES DA REALIZAÇÃO DA PROVA – CONFORME  EDITAL Nº 001 /2013 – CAPITULO 13 – DAS CONDIÇÕES  DE
REALIZAÇÃO DA PROVA

13.2. O candidato deverá comparecer ao local de prova DEFINIDO NO ANEXO I  com antecedência mínima de uma hora ao horário determinado para seu início, munido de caneta

esferográfica de tinta azul ou preta, cartão de confirmação de inscrição e documento de identidade original.

13.3. Serão considerados documentos de identidade:

a) Carteiras expedidas pelas Polícias Militares, pelos Corpos de Bombeiros, pelas Forças Armadas, pelas Secretarias de Segurança Pública e pelos Institutos de Identificação;

b) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

c) Certificado de Reservista;

d) Passaporte;

e) Carteira Nacional de Habilitação;

f) Carteiras de identificação profissional expedidas por organismos, órgãos ou conselhos regionais de classe.

13.3.1.  Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser

apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação especial,

compreendendo coleta de dados, de assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.

14. Não será permitido adentrar ao local de prova  portando arma de fogo ou arma branca, mesmo que possua porte legal.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FAZ SABER TAMBÉM , DATA   E HORÁRIO DE PROVA:

DATA DA PROVA : 15/09/2013

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 14 :00 HORAS ( HORÁRIO DE BRASÍLIA )

2-  O ROL DE CANDIDATOS COM SEUS RESPECTIVOS LOCAIS DE PROVA está no Anexo I deste Edital.

3- No período previsto no Cronograma – Anexo I, o candidato deverá acessar o site www.makiyama.com.br/concursos/detranrj e imprimir o seu cartão de

Convocação Individual.

RIO DE JANEIRO, 02 DE SETEMBRO DE 2013

http://www.makiyama.com.br/concursos/detranrj